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Henseende tillade mig at henvise til, at efter 
en Lov, som er udkommen iaar, have vi,et 
andet Slags Synsmænd, som have denne For- 
retning. Jeg skulde i Henhold til disse Be- 
mærkninger tillade mig at være af den For- 
Mening, at Sagen bør gaae til Behandling i 
Thingeh 

N y h o l t m  Skjøndt der vistnok imod det 
Forslag, som her foreligger, fra Principets 
Side kan indvendes endeel i Besynderlighed 
imod den foreslaaede S I ,  saa maa man dog, 
forekommer det mig, naar det viser sig i selve 
det praktiske Liv, at den Lovgivning, man har, 
ikke kan afværge de mislige Følger, der ere for- 
bundne med den nærværende Tingenes Tilstand, 
ogsaa gaae ind paa dette Gebeet paa en Maade, 
hvorved man paa den ene Side ikke krænker 
Billigheden altfor stærkt, men hvorved man 
ogsaa bortfjerner de praktiske Vanskeligheder, som 
stille sig i Veien, for at et i flere Henseender 
nyttigt og almeengavnligt Foretagende kan nyde 
Fremme. Nu stiller det sig saaledes for mig, 
at, dersom man indrømmer, saaledes som deri 
nærværende Lovgivning gjør, at dei skal staae 
i en Minoritets, ja endog i nogle enkelte, 
maaskee vrangvillige Personers Magt ved de- 
res Veto at standse et saadant Foretagende, da 
synes det mig at være paa den hole Tid, at 
man søger at bortfjerne disse Vanskeligheder. 
Derfor« er det, at jeg vil tillade mig ogsaa 
at slutte mig til dem, som anbefale, at det 
nærværende Forslag kommer under Behandling. 
Det vil da vise sig, haaber jeg, at dette For- 
slag, efter at have modtaget maaskee flere Æn- 
dringer i en og anden Henseende, vil kunne 
lede til noget Gavnligt. Der er allerede af flere 
af de ærede Talere anført adskillige Ting, hvor- 
efter jeg er overbeviist om, atTlyiiiget vil ned- 
sætte et Udvalg. Saaledes har en æretLands- 
thingsmand allerede anført, at foruden Møl- 
lerne kan man ogsaa tænke sig andre slige Ting, 
som Fiskestadey Aalehuse o. desl., som burde 
ordnes; det er ganske vist, det møder i det 
praktiske Liv næsten dagligt. Med Hensyn til 
den foreslaaede S 2 skal jeg tillade mig at be- 
iuærke, at det er ganske vist, at disse Syns- 
mænd ved· dette Forslag faae en noget anden 
Beskjæftigelse end den, der tilkommer dem efter 
den oprindelige Anordning; men dette synes 

jeg ikke skal afholde os fra at gaae ind der- 
paa; thi, dersom de kunne suldføre denne Be- 
skjæftigelse, og det troer jeg virkeligt, at man 
maa supponere hos disse Synsniænd, at de 
kunne gjøre det, da er jeg ogsaa overbeviist 
om, at de mangen Gang ville udføre disse 
Forretninger langt bedre end Landvæsenscom-" 
inissionernn De ville ved deres praktiske Kjend- 
skab, naar deres Forretninger indskrænkes til, 
saaledes som Forslaget ogsaa gaaer ud paa, 
kun at skulle virke i det dem anviste District, 
med lige faa god Grund, troer jeg, kunne 
dømme derom som mange af Landvæsensconi- 
niissioneriie 홢- Det er vistnok saaledes, som 
den l)øitærede 4de Landsthingsmand for 1ste 
Valgkreds (Blechingberg) har sagt, at man ved 
Z l kan komme til at handle Uretfærdigt imod 
Minoriteteriz men, naar han har meent, at i saa- 
danne «Tilsælde burde Pluraliteten for egen 
Regning udføre disse Arbeider, da forekom- 
mer det mig dog, at, dersom man gik ind paa 
dette Princip, bliver man noget uretsærdig imod 
Pluraliteten. Jeg troer nemlig, at der da ved 
ethvert Foretagende af denne Beskaffenhed stedse 
vil vise sig en meget betydelig Minoritet, 
fordi det ligefrem vil være sordeelagtigere at 
staae som Minoritet, da man saa slipper for 
Omkostninger; men dette forekommer mig, som 
sagt, at ville lede til Uretfærdighed imod Ma- 
joritetem 

Thcilbitzew Tør jeg gjøre en Bemærk- 
ning? 

F o r m a n d e n :  Ja,  den ærede Landsthings- 
mand har rigtignok havt Ordet 2 Gange; 
men, hvis der fra Thingets Side ikke er no- 
get derimod cNeil Nei !), saa kan det vel til- 
stedes ham at faae Ordet igjen. 

Tha lb i t zem Det var blot 2ganske korte 
Bemærkninger, jeg vilde gjøre. Det er navn- 
lig etableret som Princip her i Forordningen, 
idet der i den 28des staaer: ,,SaafremtFleer- 
tallet af de til Vandløbenes Oprensning For- 
pligtede derom ere enige, søges hele Arbeider 

;udført ved Lieitation." Naar man nu veed, 
sat det ofte kan være forbundet med betydelige 
Udgifter, naar en saadan Aa skal graves op 
sved Lieitation 홢-홢 det bliver vel bedre gjort, 
men det er en betydelig størreUdgift, end naar 
Vedkommende « selv kunne gaae og rense op 


